
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.06.2010 № 583
г.Чудово

О создании муниципального
автономного учреждения
«Хозяйственно-эксплуатацион-
ная группа»

В соответствии с Федеральным законом от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ
«Об автономных учреждениях», постановлением Администрации муниципаль-
ного района от 15 июля 2008 № 707 «Об утверждении Порядка осуществления
функций и полномочий учредителя при создании, реорганизации и ликвидации
автономных учреждений»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Создать  муниципальное  автономное  учреждение  «Хозяйственно-экс-
плуатационная группа».
 2.  Комитету  образования  Администрации  Чудовского  муниципального
района:

1) разработать проект Устава муниципального автономного учреждения
«Хозяйственно-эксплуатационная группа» и представить в установленном по-
рядке на утверждение в 10-дневный срок с момента издания постановления;

2) разработать проект муниципального задания в 10-дневный срок с мо-
мента государственной регистрации вновь созданного юридического лица.

3. Комитету по управлению имуществом Администрации Чудовского му-
ниципального района:

1)  наделить  вновь  созданное  муниципальное  автономное  учреждение
«Хозяйственно-эксплуатационная  группа»  имуществом,  необходимым  для
уставной деятельности.

4.  Муниципальному автономному учреждению «Хозяйственно-эксплуа-
тационная группа» утвердить структуру и штатное расписание.
ва-7
№ 582-п

5. Комитету экономики и финансов Администрации Чудовского муници-
пального района осуществлять финансирование муниципального автономного
учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная группа» в пределах бюджетных
ассигнований в соответствии с утвержденным муниципальным заданием, при-



своенными бюджетными обязательствами и заявками главного распорядителя
средств бюджета муниципального района.

6.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя
Главы администрации Чудовского муниципального района Калинину Л.А.

7. Опубликовать постановление в специальном выпуске районной газеты
«Родина» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского му-
ниципального района. 

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района В.П.Жуков

2


